X I I I .
Matliias dei gracia Rex Hungarie Bohemie etc. Fidelibus nostris 

Prudentibus et Circumspectis Judici Juratisque et communitati Civitatis 
nőst re Cassoviensis, Saluten et gráciám Qantos láb o rés, et impensas, 
contra Boliemos liereticos non parcendo proprie persone nostre, hactenus 
babuerimus, nedűm vobis verumeciam aliis íere nacionibus, eque notum 
esse credimus. Nunc autem ceptum opus ad finem prosequi intendentes, 
personaliter adversum liereticos, predictos, cum omnibus copiis et genti- 
bus nostris campuni tenemus. Pro cuius rei expedicione cum adlmc amp- 
liori facultate egeamus, Mandavimus fideli nostro Magnifico Nicolao 
Chwpwr Waywocle Transsilvano, ut ipse post maiestatem nostram 
quam plures gentes transmittat, quod nequaquam absque certa summa 
pecunie, et speciali vestro adiutorio liacvice fieri potest. Quamobrem 
íidelitat.i vestre íirmiter mandamus, quatenus receptis présén tibus* 
infra quintumdecimum diem diei exliibicionis presencium duó milia flo- 
renorum auri, prefato Nicolao Chwpwr, waywode, celeriter mittere debe- 
atis ut ipse dictas gentes post nos tempestive mittere possit, et pro hac 
re ad nos 11011 mittatis quoniam eos vacuos remittemus. Scitote insuper, 
quod si ex negligencia vestra, quod absit, huiusmodi gencium transmissio, 
retardabitur, vobis 11011 sine periculo, et dampno vestro, imputabimus. 
Taxam verő ordinariam, e medio vestri in proximo provenire debentem 
vobis pro hac complacencia relaxabimus. Dum autem, altissimo conce- 
dente, revertemur, tam de his quam preteritis complacenciia vobis favo- 
rem nostrum regium ostendemus alioquiu commisimus et presentibus 
striccius committimus Annofcato Nicolao Chwpwr Vaywode ut ipse 
vos ad premissa íacienda per omnia gravamina vestra astringat, 
autlioritate nostra sibi per nos commissa mediante. Presentes autem, 
quas reddi iubemus presentanti, absente secreto sigillo nostro, Anu- 
lari sigillo consjgnari fecimus. Dátum in Broda hungaricali feria
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Nos Mathias .Dei gracia Rex Hungarie, Bohemie etc. tenore 
sencium signiíicamiis, quibus expedit universis, quod nos cum ad non- 
nullorum fidelium nostrorum humillime supplicacionis instahciam, per 
eos pro } arte fidelium nostrorum prudencium et Oircumspectorum Judicis 
et Juratorum, ceterorumqúe ( i.viuin et liospitum Civitatis nostre Cassovi­
ensis, nostre propterea porrectam Majestati, tűm eciam ex gracia speciali 
eisdem Civibus et Communitati dicte Civitatis nostre Cassoviensis illa 
m un éra strennalia, que singulis annis, circa festum circiunscisionis Domini e 
medio ipsöram Civium provenire debent, a die datarum presencium, 
intra spácium decem integrorum annorum post se consequentcr affuluro- 
rum computando, remisimus et relaxaviinus, imo remittimus et 
mus presencium per vigorem, ita tarnen, quod ipsi ('ive* hujusmodi 
munera strennalia, 'que nobis intra ipsos decem annos, dare et solvere 
deberent, ad fabricam ecclesie ipsorum exponere et dispensare debeant, 
et teneantur; quo circa vobis íidelibus nostris universis et singulis Ex- 
actoribus hujusmodi nmneruin strennalinm presentibus et futuris, hamm 
serie strenue precipientes mandamus, ipsos a modo deinceps prefatos 
Cives et Communitatem dicte Civitatis nostre Cassoviensis ad solucio- 
nem hujusmodi munerum strennalium intra prescriptum tempus attine-
ret compellere, vei eos propterea in personis rebusque et bonis ipsorum

16

quarta proxima ante festum Invencionis sancte crucis Anno domini 
millesimo quadringentesimo septuagesimo Regni nostri Anno tredeci- 
ino Coronacionis verő septimo.
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impedire, molestare seu damnificare nusquam et nequaquam presUmma- 
tis, et nec sitis ausi modo aliquali; présén tibus perlectis exhibendi resti- 
tutis. Dátum Bude in Dominica Quasimodo, Anno Domini Millesimo 
Quadringentesimo septuagesimo secundo.

Nobili et circumspecto Joanni Thoklar Judici Civitatis Cassoviensis,
^  — . » * * *  •  — — •  - e  ‘ щрщтъ.т * * * *  ■ m*}

ac Dictatori etc. Amico nostro honorando. Nobilis et circumspecte 
Amice nobis honorande. Scituri, quod celebritas nupciarum Serenissimi 
Dni nostri Regis, at quas et vus venire debetis, jam aderit. Nam 
octavo die affuturi festi beati Martini Episeopi et Confessoris, Illustris 
Domina filia Dni Regis Neapolie, Doniina scilicet nostra graciosissima, 
procul dubio Albe Regali constituetur, necesse enim est ut ad dictas 
nupcias Dni Regis certe olle et alia coquine necessaria ut infra patet 
disponi debeant. Item emantur et disponantur olle magne . . . .  ex 
quibus X olle tani magne sint in quibus duó boves coquere debeantur, 
item olle XX sint tales in quibus duabus unus bős coquere debeat, cetere
olle sint mediocres et minores. Item fiant serpenye..........Rosthel............
Wasnyas L, coclearia ferrea . . . quorum coclearium média pars üat rostás, 
média verő pars merijtewkalan, Bard Cliontwago XX Culteli vulgo 
ЛVágokes XX, Quapropter requirimus vos, et in persona Regie Majestatis 
committimus vobis, quatenus statim visis presentibus preseriptas rés co- 
qnine Regie Majestatis necessarias adinvenire et precia earumdem de 
contribucione Reine Mattis ad racionem Domini Reg is exolvere velitiso o
et debeatis. Item ad racionem Dni Regis currus appreciat et dictas 
cum aliis adtinent una vobiscmn apportare velitis. Solucionem aufcem 
omnium rerum tempore suo a vobis ad racionem recipimus. Secus nulla- 
tenus faciatis. Ex Buda feria sexta ante festum beati Martini Episeopi 
et Confessoris Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Septuagesimo 
fcexto. In his nulla mora fiat. Georgius Prepositus, Georgius Preposi- 
tus Quinque Ecclesiensis Thesaurarius Regie Majestatis.

Wladislaus Dei Gratia Rex Ungariae et Bohemiáe etc. Fidelibus 
nostris prudentibus et circumspectis Judici, et Juratis, caeterisque civibus, 
et toti communitati civitatis nostrae Cassoviensis, salutem, et gratiam. 
Cum ad Regiac dignitatis celsitudinem, eiusque Majestatem Augustam; 
cujus ad exemplum ut plurimum subdifeorum animi componuntur, hoc